
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 26. května  

Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
 

tradiční pouť v Kloboukách u Brna u kaple sv. Barbory 
(dnes čteme žalm 146) 

7.30 – mše svatá (Vladimír Tihlařík, syn, vnuk, celá rodina) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – NIKOLČICE - mše svatá s 1. svatým přijímáním 
10.30 – mše svatá (za farníky) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – májová pobožnost 

 

Pondělí 27. května – Pondělí 8. týdne v mezidobí 
sv. Augustina z Canterbury, biskupa 

 (dnes čteme žalm 147) 
mše svatá není 

19.00 – májová pobožnost 
 

Úterý 28. května – Úterý 8. týdne v mezidobí  
 (dnes čteme žalm 148) 

7.00 – mše svatá (rodina Onucova a Lajkebova) 
 18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Středa 29. května – Středa 8. týdne v mezidobí 
 (dnes čteme žalm 149) 

16.30 – dětská májová pobožnost 
17.00 – mše svatá (František Stejskal, živá a zemřelá rodina Stejskalova) 

po mši setkání dětí – prvokomunikanty s knězem 

po mši možnost her na farní zahradě do 18.45 (jen za pěkného počasí) 
 

Čtvrtek 30. května – Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 
doporučený svátek 
 (dnes čteme žalm 150) 

ranní mše svatá není 
18.00 - mše svatá v Nikolčicích 

májová pobožnost není 
19.00 – mše svatá (Jan a Žofie Viktorinovi, celá živá a zemřelá rodina) 

po mši svaté božítělový průvod obcí – jen za příznivého počasí 
 

Pátek 31. května – Svátek Navštívení Panny Marie 
 NOC ŽALMŮ 

19.00 – mše svatá (Marie Konečná, manžel, syn, 2 rodiče) 
po mši svaté od 20.00 začne celonoční čtení žalmů 

 

Sobota 1. června – Památka sv. Justina, mučedníka 
7.00 – mše svatá (Josef Urbánek, rodiče, bratr Jaroslav) 

9.00 – zpovídání dětí, které půjdou k 1. sv. přijímání 
 

úklid kostela:  NEČASOVÁ Marie – ul. Družstevní 
 

Neděle 2. června - 9. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.00 – mše svatá (za farníky) 

8.30 – NIKOLČICE 



10.00 – mše svatá s 1. svatým přijímáním  
(za děti, které jdou k prvnímu svatému přijímání, za jejich sourozence, rodiče a kmotry) 

17.00 – adorace  
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Zájemci o četbu žalmů se mohou přihlásit buď na farních stránkách přes vložený formulář, který 

se zobrazí i s tabulkou klepnutím na odkaz na liště vpravo nahoře, nebo u Petra.  
Předčítání žalmů je určeno všem věkovým kategoriím- od mládeže po seniory – věk 

nerozhoduje. 
Tabulka obsazenosti s přibližnou dobou čtení je k nahlédnutí na vývěsce v předsíni kostela. 

Neváhejte a přihlašujte se !!! 
 

NOC ŽALMŮ je určena všem, kdo se chtějí na chvíli zastavit a zaposlouchat se do slov z Knihy, 
která patří k základům evropské kultury a pro nás křesťany se staly i součástí naší modlitby. 

Žalmy jsou starobylou sbírkou zhudebněné poezie.  
Jejich slova vyjadřují různé emoce jako bolest, radost, chválu, prosbu o pomoc.  

Žalmy zachycují rozmanité způsoby setkání Boha a člověka. 
Žalmy jsou modlitbami, nikoli abstraktním pojednáním.  

Dávají nám nahlížet na Boha v důvěrném vztahu k němu.  
Středem Knihy žalmů je vztah mezi Bohem a člověkem. 

Čtení žalmů bude slavnostně zahájeno ve 20.00 hodin a potrvá po celou noc – ukončení 
předpokládáme mezi 4 až 5 hodinou ranní. Noc žalmů bude doprovázet schola mladých SchoK. 
Po celou noc můžete kdykoliv přijít a ponořit se do Božího slova hovořícímu k člověku v tichu 

chrámu – všichni jste srdečně zváni (teplý čaj bude zajištěn). 
 

Farnost Těšany zve na POUŤ DO OPRAVENÉ KAPLE PANNY MARIE NAD VINOHRADY 
v neděli 26. května 2013  

- v 14 hodin průvod od kostela svatého Barnabáše - v 15 hodin poutní mše svatá 
 

POUŤ NA URBÁNEK 
Pouť na Urbánku ve Slavkově u Brna s otevřením rekonstruované kaple bude v neděli 26. května 

2013. V 15.00 vyjde průvod křížovou cestou s modlitbou Cesty světla. Bude požehnán nový 
obraz sv. Urbana a mši svatou v 16.00 bude sloužit farář brněnské katedrály, P. Petr Šikula.  

Po mši sv. bude prohlídka kaple a táborák.  
 

DUCHOVNÍ OBNOVA 
„EUCHARISTIE – TAJEMSTVÍ ŽIVOTA“ – O. VOJTĚCH KODET, Carm. 

sobota 15. června 2013 - Kongresové centrum Zlín 
Vzhledem k omezené kapacitě sálu je potřebná registrace předem, poplatek činí 50,- Kč. 

Registraci je možné provést následujícím způsobem:  
zasláním přihlášky mailem na adresu: do-zlin@seznam.cz a úhradou poplatku na číslo účtu 

1015888/2070. Při přihlášení a platbě uveďte prosím vždy JMÉNO a PŘÍJMENÍ. 
Při hromadné registraci rozepište jednotlivě každého účastníka. 

tel.: 607 213 617 I e-mail: do-zlin@seznam.cz 
PROGRAM:  

9.00 - začátek evidence přihlášených účastníků ……… 10.00 - zahájení a modlitba chval 
10.30 - I. přednáška a adorace ….. 13.00 - II. přednáška …… 14.30 - III. přednáška 

16.00 | Mše svatá 
 

Charismatické společenství – I. pololetí 2013:  22.června 

 

Nejbližší akce:  
13. června – fatimská pouť Žarošice ……… 29. června – Farní den 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


